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فراســـــو
همکاری اسرائیل و نیروهای اقلیم کردستان با آمریکا

 پنج نکته مهم در گزارش ترور
 سردار سلیمانی

یاهونیوز از همکاری نیروهای امنیتی کردستان عراق با آمریکا و 
اسرائیل برای ترور سردار سلیمانی و ابومهدی مهندس و همراهانشان 
در عراق خبر داده است. در این گزارش که گفته می شود در گفت و گو 
با چندین مقام سابق و کنونی آمریکایی تنظیم شده است آمده است: 
» یکی از مأموران امنیتی کردستان عراق با لباس کارمندان فرودگاه، 
هواپیما را از باند اصلی به سوی قسمت بسته فرودگاه هدایت کرد. 
هنگامی که هدف از هواپیما بیرون آمد، مأموران امنیتی کردستان 
عراق که برای حمل ونقل چمدان ها تغییر قیافه داده بودند، سردار 
سلیمانی را شناسایی کردند.« براساس این گزارش ماموران کرد 
وظیفه شناسایی شهید سلیمانی را بر عهده داشته اند. به نوشته 
یاهونیوز، یک مامور واحد ضدتروریستی اقلیم کردستان که لباس 
پلیس بغداد را به تن داشت، پس از حمله به خودروهای منهدم شده 
نزدیک شد و پس از گرفتن چند عکس، به جمع آوری نمونه دن ان 
ای کشته شدگان برای شناسایی اقدام کرد. دولت اقلیم کردستان 
تاکنون به این گزارش واکنشی نشان نداده است اما گزارش نمی گوید 

این ماموران کرد برای دولت کار می کردند.
 همکاری اسرائیل در ردیابی شهید سلیمانی

در این گزارش تصریح شده است که اسرائیل نیز در عملیات ترور 
نقش داشته است. به گفته یک مقام نظامی آمریکایی، در شش ساعت 
قبل از سوار شدن ]سردار شهید[سلیمانی به هواپیما در دمشق، این 
ژنرال ایرانی سه بار تلفن همراه خود را عوض کرد. در تل آویو، رابطان 
فرماندهی عملیات ویژه مشترک آمریکا با همتایان اسرائیلی خود 
برای کمک به ردیابی الگو های تلفن همراه ]سردار شهید[سلیمانی 
همکاری کردند. اسرائیلی ها که به شماره های ]سردار شهید[سلیمانی 
دسترسی داشتند، آن ها را در اختیار آمریکایی ها قرار دادند، که آن ها 
نیز ]سردار شهید[سلیمانی و تلفن فعلی او را تا بغداد ردیابی کردند«.

در این گزارش ها به همکاری های پیشین اسرائیل برای ردیابی تلفتی 
سردار سلیمانی هم اشاره شده است. بر این اساس، نیروهای اطلاعاتی 
اسراییل به آمریکا اطلاع داده بودند که یک مامور خرید ایرانی قصد 
دارد تعدادی گوشی همراه پیشرفته برای فرماندهان نیروی قدس 
خریداری کند. آمریکایی ها با شناسایی این مامور خرید متوجه می 
شوند که او قصد دارد این گوشی ها را از یک کشور عرب خلیج فارس 
خریداری کند. آنها با استفاده از اطلاعات به دست آمده در شبکه 
فروش نفوذ می کنند و تعدادی گوشی آلوده به نرم افزار استراق سمع 
را به مامور ایرانی می فروشند. به نوشته یاهونیوز، یکی از این گوشی 
ها در اختیار یکی از فرماندهان نزدیک به سردار قاسم سلیمانی قرار 
گرفته بود که زمان زیادی را در کنار او بود اما موفقیت چندانی در 

شنود نداشته است.
 تلاش برای ترور شهلایی در یمن 

در این گزارش گفته شده است که آمریکا همزمان با ترور شهید 
سلیمانی چند عملیات دیگر را هم دنبال کرده است. به نوشته یاهو 
نیوز »یک مقام ارشد سابق دولت آمریکا افشا کرد که در شب ترور 
]سردار شهید[سلیمانی، گزینه های دیگری در حال بررسی و اقدام 
بود، اما سیال بودن وضعیت باعث شد لیست دقیق اهداف در طول 
عصر تغییر کند. چند مقام آمریکایی گفتند که در واقع این کشور در 
شب ترور ]سردار شهید[سلیمانی، تلاش کرد عبدالرضا شهلایی 
فرمانده ارشد نیروی قدس در یمن را نیز ترور کند«.این گزارش به 
هویت مقامات آمریکایی که این ادعا را مطرح کردند اشاره ای نکرده 
است. یک مقام نظامی آمریکایی در این باره مدعی شد: »شهلایی 
تنها هدف دیگر در آن شب نبود. کماندو های آمریکایی همچنین 
دو عملیات جداگانه برای ترور یا ربودن ]افرادی از[ نیرو های الحشد 
الشعبی در عراق انجام دادند که در جریان آن یک نفر را اسیر کرده، 
ولی دیگری موفق به فرار از چنگ مأموران آمریکایی شد. اهداف 
متعددی نیز قرار بود آن شب در سوریه هدف قرار بگیرند، اما به 
دلایل نامعلومی این برنامه لغو شد«.دولت ترامپ چندباری عبدالرضا 
شهلایی را به عنوان عامل اصلی ارتباط نظامی ایران با یمن معرفی 

کرده بود.
 برنامه ریزی ترور و اتاق عملیات 

به گزارش یاهو نیوز بحث در مورد ترور ]سردار شهید[سلیمانی 
در کاخ سفید در تابستان ۲۰۱۸آغاز شد، تقریباً در همان زمان که 
دولت ]آمریکا[ به طور رسمی اعلام کرد از توافق هسته ای خارج شده 
و تحریم ها را دوباره به عنوان بخشی از استراتژی فشار حداکثری بر 
ایران اعمال می کند. با کشته شدن یک شهروند آمریکایی در حملات 
خمپاره به شمال عراق در دسامبر ۲۰۱۹، طرح ترور شهید قاسم 
سلیمانی به میز دونالد ترامپ فرستاده شد. در اواخر دسامبر ۲۰۱۹ 
ماموران ویژه دلتا فورس در گروه های کوچک وارد عراق می شوند. 
در شب عملیات »سه تیم تک تیرانداز خود را در فاصله ۵۰۰ تا ۸۰۰ 
متر دورتر از »منطقه ترور« مستقر کرده بودند، که همان جاده ورودی 
به فرودگاه بود، و به نحوی قرار گرفته بودند تا هدف خود را هنگام 
خروج از فرودگاه در یک مثلث احاطه کنند.« اتاق اصلی فرماندهی 
در سفارت آمریکا در بغداد بود و فرمانده نیروی زمینی دلتا فورس با 
کارمندان پشتیبانی در آنجا مستقر بود دوربین یکی از تک تیراندازها 
به اتاق فرماندهی در سفارت آمریکا وصل بود. یاهو نیوز درباره نحوه 
هدایت عملیات نوشت: »در حالی که مأموران دلتا فورس و همدستان 
کُرد آن ها در فرودگاه بغداد مستقر می شدند، در واشنگتن نیز گروه 
کوچکی از مقامات عالی رتبه کوتس، کلاگ، گرین وی و برایان هوک 
در اتاق وضعیت برای حمله آماده می شدند. مارک اسپر وزیر دفاع 
وقت، مارک میلی رئیس ستاد مشترک ارتش و مایک پامپئو وزیر 
امور خارجه نیز از پنتاگون عملیات را تماشا می کردند. ترامپ نیز 
که از طریق ارتباط صوتی با اتاق وضعیت مرتبط شده بود، از عمارت 
مار-ئه-لاگو با رابرت اوبرایان مشاور امنیت ملی خود، که تعطیلات 
کریسمس در پالم اسپرینگز را نیمه کاره رها کرده بود، پیگیری 
می کرد. مقامات آمریکایی می خواستند رئیس جمهور برنامه خود را 
تا حد ممکن عادی نگه دارد، تا مشخص نکند که چیزی در جریان 
است«. عملیات ترور سردار سلیمانی به گفته کریس میلر، سرپرست 
وقت وزارت دفاع آمریکا پیچیده ترین آماده سازی وزارت دفاع بود که 

برای یک عملیات انجام داده است.
 ترس از اقدام ایران علیه پمپئو و هوک 

پس از ترور شهید سلیمانی مقامات آمریکایی از احتمال اقدام 
تلافی جویانه ایران به شدت هراس داشته اندو. گزارش یاهو نیوز 
نیز این موضوع را تائید می کند. براساس این گزارش مسئولان 
ارشد سابق یا بازنشسته وزارت خارجه آمریکا درباره تدابیر امنیتی 
که واشنگتن از بیم انتقام ایران برای مقام های خود در نظر گرفت، 
توضیح دادند: »اقدامات حفاظتی برای برخی بی سروصدا انجام شد. 
در لایحه بودجه امضا شده توسط ترامپ در روز های پایانی سال قبل، 
۱۵ میلیون دلار برای ارائه خدمات محافظتی به کسانی که با تهدید 
جدی یک قدرت خارجی یا عاملان آن روبرو هستند، اختصاص داده 
شد«.در پایان این مطلب با بیان اینکه آمریکایی ها بیشتر از هرچیز 
نگران انتقام ایران علیه هوک و پامپئو هستند، به نقل از دو مقام سابق 
کاخ سفید آمده است: »این پول برای برایان و پامپئو است. ایرانی ها 
برای این دو خطر جدی هستند«.برایان هوک نماینده ویژه آمریکا در 
امور ایران بود و پامپئو نیز به عنوان وزیر خارجه آمریکا از طرفداران 

اصلی ترور شهید سلیمانی بوده است.

 نشانه های بروز شکاف 
در اتحادیه اروپا

روزنامه دی ولت نوشــت: منابعی در اتحادیه 
اروپا پاریس را به جلوگیری از ســفارش حدود 
۲ میلیارد دوز واکســن ویروس کرونا به شرکت 
آلمانی آمریکایی بیونتک/فایزر برای دوره ۲ ساله 
متهم کرده اند که مهمترین نشــانه از شکاف در 
این نهاد به شــمار می رود. این روزنامه آلمانی به 
نقل از دیپلمات های اتحادیه اروپا نوشت: ظاهرا 
شرکت های داروسازی فرانســوی با در اختیار 
داشتن ســهم بیشــتری در تولید واکسن های 
کووید ۱۹ تمایل دارند. کمیسیون اروپا در تلاشی 
برای تهیه واکسن هایی برای کودکان و همچنین 
تقویتی برای مبارزه بزرگسالان با همه گیری تا 
پایان سال جاری، برای دادن سفارش به شرکت 
داروسازی فایزر بیونتک رایزنی می کند. دی ولت 
افزود: هر گونه سفارش واکسن، نیازمند موافقت 
و تائید همه کشــورهای عضو اتحادیه اروپاست. 
تقاضای بســیار زیاد جهانی برای واکسن های 
اصلی و تقویتی، دولت های عضو این نهاد را نگران 
ناتوانی بروکسل کرده اســت. یک دیپلمات که 
می خواست ناشناس بماند به دی ولت گفت که 
فرانسه مســئول و عامل چنین فاجعه احتمالی 
خواهد بود. همزمان با افزایش سرعت و موفقیت 
کارزار واکسیناسیون کشورهای اروپایی، نگرانی 
ها از گونه های مهاجم تازه، موجب افزایش تامین 
واکسن توسط بسیاری از کشــورها شده است. 
اولیه وران وزیر بهداشــت فرانسه اعلام کرد که 
واکسینه شــدن ۶۰۰ هزار شهروند در مدت ۲۴ 
ساعت، بی سابقه بوده است. اکنون در مجموع ۲۷ 
هزار بیمار کووید۱۹ در بیمارستان های فرانسه 
بستری هستند. سازمان جهانی بهداشت پس از 
آن که اتحادیه اروپا اعلان کرد که محدودیت هایی 
برای صادرات واکسن تولید شده در کشورهای 
عضو این نهاد وضع می کند، از کشورهای ثروتمند 
به خاطر دعوا و  منازعه بر سر واکسن انتقاد کرد. 
تدروس ادهانوم، دبیرکل سازمان جهانی بهداشت 
بار دیگر نســبت به ملی گرایی در زمینه واکسن 
هشدار داد و گفت چنین مساله ای می تواند باعث 
گسترش همه گیری شود. این در حالی است که 
جو بایدن رئیس  جمهوری آمریکا چند روز پیش از 
حمایت از تعلیق حق مالکیت معنوی واکسن های 
کرونا خبر داد که با اســتقبال ســازمان جهانی 
بهداشــت و انتقاد صنایع داروسازی روبه رو شد. 
بایدن اعلام کرد به طور موقت از پیشنهاد سازمان 
تجارت جهانی مبنی بر تعلیق حق مالکیت معنوی 
واکسن های کووید۱۹ حمایت می کند. آدهانوم 
با استقبال از این تصمیم واشنگتن، لغو مالکیت 
معنوی واکسن های کرونا را اقدامی بسیار با اهمیت 
در مبارزه با کووید۱۹« دانست. اما اورسولا فون 
درلاین رئیس کمیسیون اروپا در واکنش به این 
تصمیم،  از تمایل اتحادیه اروپا برای بحث پیرامون 
این پیشنهاد خبر داد و فوری ترین مسئله را در 
کوتاه مدت، اجازه صادرات واکســن ها توسط 

کشورهای تولید کننده دانست.

تظاهرات سراسری در فرانسه
شهروندان فرانســه در تظاهرات سراسری، 
خواستار اقدام اساســی دولت امانوئل مکرون 
رئیس جمهوری این کشور برای مبارزه با تغییرات 
آب و هوایی و حمایت از دگرگونی زیستی شدند. 
به گزارش خبرگزاری فرانس پرس؛ قرار است سنا 
در باره لایحه تضمین پایبندی دولت به حفاظت 
از محیط زیست و دگرگونی های زیستی مندرج 
در قانون اساسی این کشــور، رای گیری کند. 
مکرون برای پیش دستی در انتخابات سال آینده 
)۲۰۲۲(، قول برگزاری همه پرسی در این باره 
را به شــرط تصویب آن در هر ۲ بخش پارلمان 
شامل مجمع ملی و ســنا داده است. اما توانایی 
او برای اجرای قولــش در باره تضمین مبارزه با 
تغییرات اقلیمی مندرج در قانون اساسی از طریق 
برگزاری همه پرســی، با توجه به آمادگی سنا 
برای رد کامل این طرح در نشست دوشنبه، در 
معرض بدگمانی قرار دارد. مجمع ملی که حزب 
مکرون در آن اکثریت دارد، در مارس با اکثریت 
قاطع به آن رای موافق داد. یک نهاد پایه گذاری 
شده توسط مکرون، این طرح را بر اساس ماده 
حفاظت از محیط زیست و دگرگونی زیستی و 
مبارزه با دگرگونی های آب و هوایی مندرج در 

قانون اساسی پیشنهاد کرده است.

 مذاکرات تجاری
 هند و اتحادیه اروپا 

سران کشــورهای عضو اتحادیه اروپا و هند 
تصمیم گرفتند تا مذاکــرات و همکاری های 
تجاری خود را پس از هشــت سال وقفه از سر 
بگیرند. خبرگزاری رویترز نوشــت که نگرانی 
از افزایش توان چین موجب شد تا نخست وزیر 
هند و سران ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا )۱۸ 
اردیبهشــت( و در یک اجلاس مجازی توافق 
کنند که مذاکرات تجارت آزاد را از ســرگرفته 
و در زمینه  مبــارزه با تغییــرات آب و هوایی 
همکاری بیشتری کنند. به نوشته رویترز، در 
ویدئوکنفرانس نارندرا مؤدی نخست وزیر هند 
و سران ۲۷ کشــور عضو اتحادیه اروپا شرکت 
داشــتند که این حضور به منزله توجه دوباره 
اتحادیه اروپا به منطقه هنــد و اقیانوس آرام 
است. در اجلاس پیشین دهلی نو و بروکسل، 
تنها سران اتحادیه اروپا با نخست وزیر هند دیدار 
می کردند. در بیانیه ای که پس از گفت وگوهای 
دیروز منتشــر شــد طرفین توافق کردند که 
مذاکرات را برای دستیابی به یک موافقت نامه 
تجاری که »پاســخگوی چالش های کنونی 

باشد«، ادامه دهند. 

گـــــزارش

خبــــــر

تاکید اسکاتلند بر همه پرسی استقلال

 جانسون به دنبال برگزاری »نشست اتحاد«

 

خبرگزاری دولتــی بلتــا گــزارش داد، رئیس جمهوری 
بلاروس حکمی را به امضا رســاند که اجــازه می دهد قدرت 
ریاست جمهوری در صورت قتل یا ناتوانی او در انجام وظایف به 
شورای امنیت کشورش منتقل شود. الکساندر لوکاشنکو، آوریل 
گفته بود قصد دارد نحوه تنظیم قدرت در کشورش را تغییر دهد. 
براساس گزارش رویترز، پیش از این اگر سمت ریاست جمهوری 
خالی می شد یا شــخص رئیس جمهور نمی توانست به انجام 
وظایفش بپردازد، قدرت تا زمان سوگند یک رئیس جمهوری 
جدید به دســت نخســت وزیر می رسید. براســاس گزارش 
خبرگزاری بلتای بلاروس، لوکاشنکو حکمی را به امضا رسانده 
است که اجازه می دهد قدرت ریاست جمهوری در صورت قتل یا 
ناتوانی او در انجام وظایف به شورای امنیت کشورش منتقل شود.

 لوکاشنکو نحوه انتقال قدرت 
را تغییر داد

 

مشاور رئیس جمهور ســوریه در ســخنانی تأکید کرد: 
دستگاه های اطلاعاتی غربی در پشت پرده قتل، غارت و ویرانی 
در سوریه قرار دارند. به گزارش خبرگزاری سانا، »بثینه شعبان« 
مشاور »بشار اســد« ســخنانی را در خصوص حمایت های 
دستگاه های اطلاعاتی غربی از تروریست های تکفیری در این 
کشور مطرح کرد. بر اساس این گزارش، مشاور رئیس جمهور 
سوریه گفت: دستگاه های اطلاعاتی غربی در پشت پرده قتل، 
غارت و ویرانی در سوریه قرار دارند. وی اظهار داشت: انگلیس 
ازجمله کشورهای غربی است که از گروه هایی در سوریه که 
خود را »شاهد عینی« می نامند، حمایت مالی به عمل می آورد. 
دستگاه های اطلاعاتی غربی هزاران تروریست را آموزش دادند 

و به سوریه فرستادند. 

دستگاه های اطلاعاتی غربی عامل 
قتل، غارت و ویرانی در سوریه هستند

 

صادق خان در انتخابات شهرداری لندن توانست با شکست 
رقیب خود از حزب محافظه کار، ۴ ســال دیگر بر کرســی 
شهرداری پایتخت انگلیس تکیه بزند. بر اساس آخرین نتایج 
اعلام شده در بامداد یکشنبه، خان با کسب یک میلیون و ۱۳ 
هزار و ۷۲۱ موفق شد از شــان بیلی که ۸۹۳ هزار و ۵۱ رای 
کسب کرده بود پیشی بگیرد. »صادق خان« و »شان بیلی« 
که ریشه خانوادگی شان به پاکستان و جامائیکا می رسد، به 
همراه ۱۸ نامزد دیگر، خود را برای انتخابات شهرداری لندن 
که پنجشنبه گذشته برگزار شد، نامزد کردند. شهردار لندن با 
بودجه  ۱۷ میلیارد پوندی )۲۴ میلیارد دلار ، ۲۰ میلیارد یورو( 
به همراه یکی از بزرگ ترین شبکه های حمل و نقل جهان و 

نیروهای پلیس شهری، در حد یک مقام ملی است. 

 صادق خان برای دومین بار
 شهردار لندن شد

a r m a n m e l i . i r

آژانس مهندســی فضایی چین گزارش کرد که 
موشک کنترل نشده این کشور پس از ورود به جو زمین 
بر فراز اقیانوس هند و در نزدیکی مالدیو نابود شده است. 
رسانه های خارجی از ورود بقایای یک موشک چینی 
به جو زمین خبر دادند و به نقل از آژانس مهندســی 
فضایی چین گزارش کردند که موشک کنترل نشده 
چینی »فایوبی-لانگ مارچ« بر فراز اقیانوس هند و در 
نزدیکی مالدیو وارد جو زمین شده و از بین رفته است. 
شبکه روسی »راشــاتودی« در گزارش اولیه خود به 
نقل از آژانس مهندســی فضایی چین گزارش کرده 
بود که موشک کنترل نشده »فایوبی-لانگ مارچ« بر 
فراز دریای مدیترانه و حدود ۲۰۰ کیلومتری جنوب 
ترکیه وارد جو زمین خواهد شــد. شبکه تلویزیونی 
»گلوبال« چین نیز در این خصوص گزارش کرد که 

بقایای موشک فایوبی-لانگ مارچ  در حالی وارد جو 
زمین شده است که بیشتر قطعات آن سوخته  است. 
بنا بر گزارش شبکه روسی »راشــاتودی«، ویدئویی 
از تکه های در حال ســقوط این موشــک که ظاهراً 
درعربستان سعودی مشاهده شــده در شبکه های 
اجتماعی قرار گرفته است. اوایل یکشنبه، محاسبات 
آژانس هوا و فضای روسی »روسکوسموس« برآورد 
کرده بود که بقایای موشک چینی فوق در ساعاتی از 
روز ۹ می )یکشنبه ۱۹ اردیبهشت ماه( وارد جو زمین 
شود و اعلام کرده بود که مناطق بالقوه خطر احتمالا 
شهرهای بزرگی چون مادرید، رم، قاهره، ریاض و کانبرا 
باشد. یک کلیپ ویدئویی دیگری در فضای مجازی 

قرار گرفته که موشــک چینی در حال ســقوط را بر 
فراز اردن نمایش می دهد. طبق گزارش خبرگزاری 
اســپوتنیک، بخش هایی از موشک چینی در ساعت 
۱۰:۲۴ صبح )یکشنبه( به وقت محلی )حدود ساعت 
۰۷:۰۰ صبح بــه وقت تهران( در طــول جغرافیایی 
۷۲.۴۷ درجه شرقی و عرض جغرافیایی ۲/۶۵ درجه 
شمالی وارد جو زمین شــده است. آژانس مهندسی 
فضایی چین در بیانیه ای که خبرگزاری فرانســه آن 
را منتشــر کرد، توضیح داد: »پس از نظارت و تجزیه 
و تحلیل، در ســاعت ۱۰:۲۴ صبح روز ۹ می ۲۰۲۱، 
بقایایی از موشــک بی فایو-لانگ مارچ وارد جو شده 
است.« آمیخای اشتاین خبرنگار رژیم صهیونیستی 

نیز در صفحه توییتر خود تصویری را از عبور بقایای 
موشک چینی از آسمان فلسطین اشغالی منتشر کرده 
است. بی بی سی در این خصوص گزارش کرده است که 
موشک لانگ مارچ چین پس از ورود به جو سوخته 
است و بقایای آن در اقیانوس هند و در نزدیکی جنوب 
غربی هند و سریلانکا فرود آمده است. بنا بر گزارش 
شبکه بی بی سی، سفینه چینی مذکور، با ۱۸ تن وزن 
یکی از بزرگترین سفینه هایی است که طی چندین 
دهه گذشته بدون اینکه هدایت و کنترل شود به جو 
زمین وارد می شود. طبق این گزارش، این سفینه روز 
۲۹ آوریل )۹ اردیبهشت ماه( در مدار بیضوی حدود 
۱۶۰ کیلومتر در ۳۷۵ کیلومتری ســطح زمین قرار 
گرفت و از آن زمان ارتفاع بدنه اصلی این ســفینه به 
طور مرتب کاهش یافت و در نهایت وارد جو زمین شد.

پس از آنکه حزب حامی برگزاری همه پرسی استقلال در انتخابات 
اسکاتلند پیروز شــد، نخست وزیر انگلیس تشــکیل نشست اتحاد با 
حضور رهبران چهار سرزمین بریتانیا را خواستار شد. پس از پیروزی 
تاریخی حزب ملی اسکاتلند به رهبری »نیکولا استرجئون« در انتخابات 
پارلمانی، احتمال برگزاری همه پرسی استقلال در این سرزمین قوت 
گرفته است. به نوشته پایگاه اینترنتی شبکه »اسکای نیوز«، استرجئون 
که پیش تر وعده داده بود در صورت پیروزی حزبش در انتخابات پارلمان 
اسکاتلند، همه پرسی دوم استقلال را برگزار خواهد کرد، روز یکشنبه 
خطاب به »بوریس جانسون« نخســت وزیر بریتانیا گفت، ممانعت از 
برگزاری این همه پرسی »مقابله با آرزوی دموکراتیک مردم اسکاتلند« 
خواهد بود. رهبر حزب ملی و وزیر اول اسکاتلند در ادامه، برگزاری این 

همه پرسی را »خواست این کشور« توصیف کرد و خطاب به مخالفان آن 
گفت: »موفق نخواهید شد. تنها کسانی که درباره آینده اسکاتلند تصمیم 
می گیرند، مردم اسکاتلند هستند.« استرجئون در ادامه گفت، تعیین 
زمان برگزاری همه پرسی استقلال »بر عهده پارلمان اسکاتلند خواهد 
بود و نه بوریس جانسون یا هر سیاست مدار دیگر در وست مینیستر.« این 
مقام اسکاتلندی افزود، مردم این سرزمین »باید این حق را داشته باشند 
تا پس از گذراندن بحران کووید ۱۹، درباره آینده خود تصمیم بگیرند و 
این یک اصل بنیادین دموکراتیک است.« جانسون در واکنش به قاطعیت 
حزب ملی اسکاتلند جهت برگزاری همه پرســی استقلال، برگزاری 
نشستی با حضور رهبران سرزمین های اصلی بریتانیا شامل اسکاتلند، 
ولز و ایرلند شمالی را خواستار شد. علاوه بر اسکاتلند، »مارک دریِکفورد« 

وزیر اول ولز از حزب کارگر نیز »تنظیم مجدد روابط« میان لندن و دیگر 
ملت های بریتانیا و »روابطی محترمانه و مناسب که حق حاکمیت آن ها 
را به رسمیت بشناسد« خواستار شد. جانسون در نامه ای خطاب به این 
رهبران بریتانیا نوشت: »قویا معتقدم زمانی منافع مردم سرتاسر بریتانیا 
به بهترین شکل تأمین می شود که با یکدیگر همکاری داشته باشیم.« در 
نامه نخست وزیر انگلیس آمده است: »می خواهم از شما دعوت کنم به 
من و همکارانم در دولت بریتانیا ملحق شوید تا چالش های مشترکمان 
را به بحث بگذاریم.« مردم اسکاتلند در همه پرسی اول استقلال که سال 
۲۰۱۴ برگزار شد، با این اقدام مخالفت کردند. با این حال خروج بریتانیا 
از اتحادیه اروپا که مردم اسکاتلند با آن مخالف بودند، موجب شده انگیزه 

بیشتری برای استقلال داشته باشند.

بقایای موشک چین وارد جو زمین شد

ولادیمیر پوتیــن در رژه نیروهای مســلح این 
کشور به مناسبت هفتاد و ششمین سالگرد پیروزی 
متفقین در جنگ دوم جهانی به کشــورهایی که 
سیاســت های خصمانه علیه روسیه اجرا می کنند 
هشدار داد که مســکو با قدرت از منافع ملی خود 
دفاع خواهد کرد. هفتادمین و ششــمین سالگرد 
پیروزی متفقین در جنگ دوم جهانی در مســکو  
همزمان با بسیاری از شــهرهای روسیه با برگزاری 
رژه نیروهای مسلح این کشــور جشن گرفته شد 
که نمایشی از توانمندی دفاع روســیه بود. رژه روز 
پیروزی در مســکو با حضور مهمانان از حدود ۲۰ 
کشور جهان اکثرا در سطح سفرای خارجی برگزار 
شد و در جایگاه ویژه ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری 
روسیه، سرگئی شایگو وزیر دفاع این کشور و جمعی 

از مقام های ارشــد دولت روســیه و کهن سربازان 
جنگ دوم جهانی حضور داشتند. ارشدترین مقام 
خارجی که در جایگاه ویژه میدان سرخ قرار داشت، 
امامعلی رحمــان رئیس جمهوری تاجیکســتان 
بود که برای دیدار کاری در مســکو به ســر می برد. 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه در جایگاه 
ویژه در میدان ســرخ از واحدهای شــرکت کننده 
در رژه سان دید و ســپس در سخنانی گفت که بار 
دیگر در جهان تلاش می شود که ایدئولوژی نازیسم 
احیا شــود.  رئیس جمهوری روســیه گفت: جنگ 
دوم جهانی بــه قدری آزمون های ســخت و رنج و 
بدبختی برای مردم به همراه داشت که نمی توان آن 
را از یاد برد. وی تصریح کرد برخی کشــورها تلاش 
می کنند حقایــق جنگ دوم جهانــی را تحریف و 

خائنان و جنایتکاران این جنگ را تبرئه کنند. رژه 
در میدان ســرخ را واحدهای نظامی روسی ملبس 
به یونیفرم های نظامی ارتش شوروی در دوره جنگ 
دوم جهانی شــروع کردند.در این بخش از مراسم، 
واحدهای هوابرد، نیروی زمینی، تفنگداران دریایی، 
خلبانان، ملوانان، کارکنان مهندسی رزمی، تجسسی 
و مرزبانی رژه رفتند. سپس واحدهای آموزشگاه های 
نظامی سووروف )پیاده نظامی( و نهیموف )دریایی( 
روسیه و جنبش مهین دوستی نوجوانان روس به نام 
»یونایا آرمیا« رژه رفتند. در مجموع بیش از ۱۲ هزار 
نظامی در رژه میدان سرخ شرکت کردند. پس از رژه 
واحدهای نمونه از روسیه، نوبت به تسلیحات سنگین 
رســید و در این بخش ۱۹۱ قطعه تجهیزات نظامی 
سنگین شرکت کردند. در این بخش انواع تسلیحات 

سنگین شامل مجموعه های موشکی، تانک و توپ های 
متحرک و نفربرهای زرهی در رژه پیروزی در مسکو 
شــرکت داشــتند. در مرحله نخســت، تانک های  
T-۳۴-۸۵ وارد میدان  شدند. این تانک بخش اصلی 
واحدهای زرهی ارتش سرخ شوروی در جنگ دوم 
جهانی را تشــکیل می دادند. این تانک ها در روسیه 
به تانک پیروزمند معروف شده اند.   سپس تانک های 
 ۸۰BVM،-۹۰M ، T-T مدرن روســی ازجمله
۷۲B۳-Tو آخرین مدل از تانــک آرماتا در میدان 
سرخ رژه رفتند. موشــک های قاره پیمای »یارس: با 
برد ۱۰ هزار کیلومتــر و نفربرهای زرهی »تایفون و. 
د. و« و »بومرانگ« از دیگر تسلیحاتی بود که در این 
بخش رژه در میدان سرخ شرکت داشتند. در بخش 
هوایی این رژه نیز ۷۶ هواپیما و بالگرد پرواز کردند. در 
این بخش مراسم روز پیروزی در مسکو، هواپیماهای 
تجسســی »ایل-۵۰«، ترابری نظامی »ایل-۷۶«، 
هواپیماهای شــکاری بمب افکن سوخو۳--اس. ام، 
جنگنده های میگ-۲۹، جنگنده های ســوخو-۲۵ 
به پرواز درآمدند. گروه های هوایی »اســتریژی«  و 
»روسکی ویتیازی« نیروی هوایی روسیه نیز نمایش 
هوایی جالبی را بر فراز میدان سرخ به اجرا درآوردند. 
همزمان با مسکو در شهرهای مختلف روسیه ازجمله 
ســن پترزبورگ، وارونژ، ولگاگراد و ولادی واستوک 
رژه پیروزی برگزار شد و در مجموع حدود ۱۰۰ هزار 
نفر در آن شرکت کردند. رژه پیروزی در میدان سرخ 
در حالی برگزار شد که آسمان مسکو ابری بود و برای 
جلوگیری از بارش باران در پایتخت، در مناطق حومه 
مسکو در سمت جنوب غربی آن چندین هواپیمای 
ویژه با پرتاب مواد شیمیایی ابرهای تیره را بمباران 
می کردند تا شرایط جوی برای پرواز هواپیماها مساعد 
شود. روز پیروزی در روسیه که روز ۹ ماه می جشن 
می گرفته می شود از جشن های رسمی روسیه است و 
در این روز یاد ۲۷ میلیون تبعه شوروی کشته شده در 

جنگ دوم جهانی گرامی داشته می شود.

سیسی: نمی گذاریم به امنیت آبی مصر خدشه وارد شود

ابتکارعمل اتحادیه آفریقا برای بحران سد النهضه
وزیر امور خارجه سودان از ابتکارعمل جدید اتحادیه آفریقا برای حل و فصل بحران سد النهضه خبر 
داد. به گزارش البلد، مریم صادق المهدی، گفت: عبد الفتاح البرهان، رئیس شورای حاکمیتی کشورش با 
فلیکس تشیسکدی، رئیس جمهوری کنگو و رئیس دوره ای اتحادیه آفریقا درباره بحران سد النهضه دیدار 
و رایزنی کرد. وی گفت که تشیسکدی در جریان این دیدار ابتکار عمل جدیدی را ارائه کرد و طرف های 
مربوطه درحال بررسی این ابتکار عمل هستند. المهدی در ادامه تاکید کرد که موضع سودان در قبال سد 
النهضه ثابت و واضح بوده و بر پایه قانون بین الملل و توافقنامه های امضا شده در گذشته است. وی ادامه داد: 

سودان موافق حق اتیوپی برای توسعه توانمندی های خود و استفاده از آب رود نیل آبی بدون هیچگونه 
اجحافی در حق دیگر طرف ها به ویژه مصر و ســودان است. وزیر خارجه سودان همچنین تصریح کرد: 
خارطوم اطمینان دارد که سد النهضه می تواند برای هر سه کشور و به طور کلی تمام آفریقا مفید باشد اما 
سودان اتخاذ اقدامات یکجانبه را نخواهد پذیرفت. در مقابل عبد الفتاح سیسی، رئیس جمهوری مصر نیز در 
جریان دیدار با رئیس جمهوری کنگو و رئیس دوره ای اتحادیه آفریقا در قاهره تأکید کرد که کشورش اجازه 
خدشه وارد شدن به امنیت آبی خود را نخواهد داد. وی همچنین دستیابی به یک توافقنامه قانونی الزام آور 
که حقوق آبی مصر را حفظ کرده و منطقه را از تنش و بی ثباتی بیشتر دور سازد، ضروری دانست. فلیکس 
تشیسکدی نیز بر اصرار خود برای افزایش هماهنگی در این زمینه تاکید کرد تا به یک توافق عادلانه و 
متعادل درباره سد النهضه دست یابند. مصر و سودان با اتیوپی بر سر راه اندازی سد النهضه بر رودخانه نیل 
اختلاف نظر دارند و مصر نگران است که راه اندازی این سد موجب کاهش ۹۷ درصدی منابع آبی اش شود.

ولادیمیر پوتین:
مسکو با قدرت از منافع ملی خود 

دفاع خواهد کرد


